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Zima 2010

Z P R A V O D A J
obce Doloplazy a části Poličky

Krásné a poklidné prožití Vánočních svátků,
úspěšné vykročení do Nového roku
a nejen v roce 2011 hodně zdraví, štěstí , lásky, úsměvů
a splněných přání
přejí Vám všem i Vašim blízkým

zastupitelé a zaměstnanci obce Doloplazy



MOTTO

„Naděje je stav ducha, který dává smysl našemu životu…“
Václav Havel
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ZE ZASTUPITELSTVA OBCE DOLOPLAZY

V říjnu letošního roku, jak jistě všichni víte, proběhly volby do obecního
zastupitelstva. Staré zastupitelstvo se sešlo naposledy 27. 10. 2010, kde jsme společně
se zastupiteli zhodnotili práci za čtyřleté volební období. Připomněl jsem zastupitelům
všechny investiční a kulturní akce, které zastupitelstvo organizovalo během celého
čtyřletého volebního období. Součástí hodnotící zprávy byla i zpráva o investičních
akcích do obecní prodejny. Zastupitelé obce mne požádali, aby soupis těchto akcí byl
zveřejněn v obecním Zpravodaji. Ještě jednou bych rád poděkoval všem zastupitelům
právě skončeného volebního období za všechnu odvedenou práci pro obec Doloplazy.

V současné době nově zvolené zastupitelstvo obce pracuje ve složení: Ladislav
Sypko - starosta obce, Jaroslav Novák - místostarosta, Jaroslav Škrkánek - předseda
komise pro životní prostředí, Antonín Pavlík - předseda kulturní komise, Lubomír
Zbořil - předseda finančního výboru, Jiří Vrána a Květoslav Špaček - předseda
kontrolního výboru.

V současnosti zastupitelstvo obce řeší a projednává investiční akce a jejich
financování na rok 2011. Jedná se především o kanalizaci v ulici Želečská a sportoviště
u fotbalového hřiště. Na tyto akce se pokusíme sehnat finance z evropských fondů.
Dále zastupitelstvo řeší pronájem úpravny vody, provoz čistírny odpadních vod, prodej
bytů v domě č. 71.

Informoval jsem zastupitele také o činnosti pracovníků zaměstnaných na veřejně
prospěšné práce a financovaných ze státního rozpočtu a evropských fondů
prostřednictvím úřadu práce. Hodnotím práci těchto pracovníků velice kladně. V
letošním roce jsme měli při výběru těchto pracovníků šťastnou ruku a tito zaměstnanci
odvedli opravdu kus kvalitní práce pro obec. Ať už se jednalo o práci na komunikaci
v Poličkách, při rekonstrukci moštárny, opravě kanalizace u domu č. 71 nebo při
samotném úklidu obce a dalších činnostech. Těmto pracovníkům bych, po skončení
práce pro naši obec přál, aby našli co nejdříve nové dobře placené zaměstnání.

Dovolte mi, abych jménem svým i jménem všech zastupitelů popřál Vám všem
krásné a poklidné Vánoční svátky a v novém roce 2011 hodně zdraví, štěstí, radosti a
spoustu osobních i pracovních úspěchů.

starosta obce Doloplazy Ladislav Sypko

Připomenutí některých činností uskutečněných v minulém volebním období
(podzim 2006 – 2010)
Investiční akce:
Nová cesta ulice k hřišti
Nová kanalizace + vodovod (rodinné domy u hřiště)
Panelová cesta k bažantnici
Panelová cesta propojení od domu p. Gregora na cestu k Želči
Nová cesta před hasičárnou
Nové parkoviště v Chaloupkách
Rozšíření vozovky – cesta do Chaloupek
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Panelová cesta v Poličkách
Oprava fotbalových šaten, střech, tribuna, nové stropy, zateplení
Nová hasičská zbrojnice
Hřiště pro mateřskou školu
Zřízení provozovny manikúry a pedikúry
Nový přístup do zámku, schody a částečné oplocení zámecké zahrady
Nová cesta v Poličkách + povrchová kanalizace
Oprava místních památek - dvou křížů a sochy J. Nepomuckého před kapličkou
Nové upravené prostory pro kontejnery na tříděný odpad
Oprava odpadu v domě č. 71
Odkanalizování domu p. Vrány a p. Žaloudka
Úklid zeminy po stavebních pracích z let 2004-2010
Výsadba 200 kusů stromů na obecních pozemcích (staré školkové hřiště a prostory u
čističky)

Investice pro zlepšení provozu obecní prodejny:
Oprava střechy
Nové napojení plynového kotle
Nová přípojka vody
Navýšení příkonu elektrického proudu
Nová klimatizace
Nový kompresor pro chladicí zařízení
Elektrocentrála pro obchod
Nákup nových prodejních regálů
Nové vybavení kantýny
Nový regál pro ovoce a zeleninu
Počítačové vybavení včetně programů
Zateplená část stropu s novým obložením
a část nového osvětlení
Nové sociální zařízení včetně nové kanali-
zační přípojky
Zvětšení nájezdových prostor pro zásobování
obchodu

Výběr z některých zorganizovaných
kulturních akcí:
Obecní plesy (2x)
Olympiáda mateřských škol mikroregionu
Němčicko (5x)
Zájezdy na muzikály (4x)
Hody v Doloplazích - různé sport. a kulturní akce pro děti (dětská odpoledne) i dospělé
Závody na kole do Poličského kopce (4x)
Kolečkové odpoledne pro děti (4x)
Dětská odpoledne u příležitosti Dne dětí, „Posviťme si na strašidla“ s lampiony

Adventní a vánoční akce a besídky, rozsvícení vánočního stromu
Zájezdy pro děti a rodiče – ZOO Dvůr Králové + Litomyšl, ZOO Lešná + Buchlovice,
turistický na hrad Bouzov, do Aquaparku Vyškov
Mikroregion Němčicko se baví na fotbalovém hřišti
Kulturní odpoledne u příležitosti otevření nové has. zbrojnice
Slavnostní otevření dětského hřiště v mateřské škole
Obecní zabijačka
A další
Některé akce se konaly ve spolupráci s hasiči, s „Poličkami“ nebo fotbalisty.

JAKÝ BYL ROK 2010

Letošní počasí s námi pořádně
zacvičilo.

Jako první ukázala svou tvář paní
Zima se solidní sněhovou pokrývkou,
kdy poslední sněhový pozdrav poslala
11. března. Celkově byla zima roku
2009 studenější s větším počtem srážek
než předchozí.

Ve studeném duchu se nesl i nástup
jara. Počasí v dubnu bylo vpravdě
aprílové a o 4°C podprůměrné. Také
máj nepřinesl zlepšení počasí, ba
naopak. Měsíční květnový úhrn srážek 208 mm nepamatujeme více než 10 let.
O vzestup teplot se postaral měsíc červen se svými tropickými teplotami. Z kraje
měsíce postihly okolní obce Mořice a
Nezamyslice záplavy po předchozích
deštích. Také letní bouřka s přívalovým
deštěm 12. června způsobila v naší obci
řadu škod, nejvíce v zámecké zahradě.
I měsíc červenec pokračoval s tropic-
kými teplotami, které překonávaly
všechny rekordy. Srpen byl teplotně
nadprůměrný, zato srážek napadlo
třikrát více než loni. Vydatné deště
způsobily záplavy na severu Čech. Září
nevybočilo z průměru posledních let.
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Babí léto skončilo s příchodem kalendářního podzimu, ochladilo se a přišly srážky.
Měsíc listopad korunoval proměnlivé počasí letošního roku. Teploty nad normál
v první listopadové dekádě přinesly několik teplotních rekordů. O víkendu 13. a 14.
listopadu lámalo počasí rekordy, na mnoha místech naší republiky bylo naměřeno
kolem 20°C. Od půli listopadu se začíná ochlazovat tak, že rozdíl mezi nejvyšší a nej-
nižší naměřenou teplotou byl až 35°C. A to je pořádný nápor na náš organismus.

Co nepřinesl sv. Martin, to přinesla noc před sv. Ondřejem s nadílkou 20 cm sněhu
a teplotami kolem -6°C. Dá se očekávat, že mrazy a sněhová nadílka nám vydrží
nejméně do Mikuláše.

Další průběh počasí nám ukáže čas…

Průměrná měsíční teplota Průměrná měsíční teplota

říjen 2009 9,77°C říjen 2010 8,36°C
listopad 2009 6,86°C listopad 2010 8,07°C

Srážky Srážky

říjen 2009 51 mm říjen 2010 8 mm
listopad 2009 63 mm listopad 2010 42 mm

Eva Špačková - kronikářka obce

PRANOSTIKY NA LEDEN

Lednové mlhy věští mokré jaro.
Na Tři krále mnoho hvězd - urodí se hojně bramborů.
Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu.

Z ČINNOSTI SPOZ

Ve středu 27. 10. 2010 jsme
na obecním úřadě přivítali
nejmladší občánky naší obce:
Lucinku Pavlíkovou, Jakuba
Mareše a Michalku Kocour-
kovou.

Pan starosta našim nejmenším
popřál do života zdraví, štěstí,
laskavé a trpělivé rodiče.
Rodičům pak, aby jim jejich děti
dávaly jen radost. Adélka
Cesarová a Kája Dostálíková
zarecitovaly básničky. Od OÚ

děti dostaly do vínku finanční příspěvek a plyšovou hračku, maminky od pana
starosty kytičku. Na závěr se rodiče podepsali do kroniky a připili si s panem starostou
a členkami SPOZ na zdraví svých dětí.

Členky SPOZ v uplynulém období
navštívily u příležitosti životního jubilea:
paní Zdenku Fojtíkovou, paní Libuši
Simerskou, pana Miroslava Jasinského,
paní Marii Judasovou, pana Vladislava
Pecinu.

Všem jubilantům ještě jedenkrát
blahopřejeme.

p. Fojtíková

p. Jasinskýp. Simerská
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SPOZ přeje všem spoluobčanům krásné a klidné prožití svátků vánočních.
V novém roce 2011 zdraví a mnoho osobních a pracovních úspěchů.

Opustili nás - paní Marta Šilhavá.

p. Pecinap. Judasová

POSVIŤME SI NA STRAŠIDLA

V poslední páteční listopadový
podvečer se před kulturním domem sešlo
několik desítek dětí a dospělých. Děti
s lampiony v rukou si totiž přišly „posvítit
na strašidla“. Tato akce, která spojila
lampiony s dýněmi, se u nás konala již
potřetí a zase trochu jinak.

První překvapení čekalo na děti již na
samém začátku. Nejprve z kulturáku vyšla
čarodějnice s čertovou babičkou a bílou
paní a zakázaly všem stát v těsné blízkosti

kulturáku. Za chvíli nato se před
sklepem v levé části kulturního
domu objevil červený kouř
a z něho vystoupili dva rohatí
pekelní poslové, kteří po roce
opět navštívili doloplazské děti.
I letos dětem předali čertovskou
mapu se zakreslenou trasou,
kterou musely projít, aby
získaly razítka od dalších
strašidelných bytostí.Na cestě,
která vedla přes Želečskou ulici,
v polích kolem plotu ŽPSV
a přes zámeckou zahradu zpět
ke kulturnímu domu, potkaly
děti trojici malých čertů,
čarodějnici s čarodějem, který
seděl ve větvích stromu,
kostlivce u brány ŽPSV, bílou
paní a na závěr získaly vzadu
v zámecké zahradě Luciferův

podpis. Na jednotlivých
„stanovištích“ svítily nejen
lampiony, ale i dýně, které nám
věnoval pan Répal a které
strašidelně vydlabala naše
„strašidla“.

V kulturáku pak na všechny
čekal horký čaj pro zahřátí
po dlouhé cestě a sladká
odměna od čertovy babičky.
Potom se děti posadily v sále
a začalo promítání pohádky „Ať
žijí duchové“. . .

Děkujeme všem, kteří nám
pomohli tuto akci připravit ( R.
Běhalovi a D. Pecinovi, T. a R.
Pecinovým a L. Žurowské, N.
Běhalové a K. Kralovičovi, A.
Běhalovi, J. Ambrusovi, P.
Táborské a L. Běhalové). A také
díky p. Répalovi za dýně, MAS
Na cestě k prosperitě za

Dana Sypková - předsedkyně SPOZ
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zapůjčení dataprojektoru a
K. Bátěkovi za foto-
dokumentaci celé akce.
Fotky z této i dalších akcí si
můžete prohlédnout ve foto-
galerii na našich stránkách:
www.obec doloplazy.cz.

Hana Žurowská

Z NAŠEHO SDH

Letošní rok se pomalu schyluje ke konci, a tak každý podnik, spolek a organizace,
ba i někteří jednotlivci začínají bilancovat. Tohle ovšem nechám na naši výroční schůzi
(koná se v sále hasičské zbrojnice 18.12.) a raději se budu věnovat činnosti sboru do
konce letošního roku.

Velmi důležitou akcí bylo podzimní námětové cvičení, které se konalo 22. 10. 2010
v obci Obědkovice. Jednalo se zde o požár polního a lesního porostu, tudíž o dálkovou
dopravu vody. I přes to, že jsme kvůli uzavírce v Pivíně museli objíždět okrsek přes
Němčice, Hrušku a další obce, byli jsme na místě včas a schopni zasáhnout v rámci
našich možností.

29. 10. byli členové našeho sboru nápomocni při obecní akci pro děti „Posviťme si
na strašidla“. Byl to jakýsi obecní halloween, a proto z pochopitelných důvodů nebudu
konkretizovat funkce našich členů.

14. 11. došlo na kácení obecního
vánočního stromu. Letos se to neobešlo
bez menších komplikací, ale přesto se
podařilo strom dobře usadit. Tento strom
naši členové také pomáhali 27.12. v
součinnosti s obecním úřadem, dětmi a
občany naší obce dopoledne zdobit a večer
slavnostně rozsvěcet.

Také jsme nechali opravit naši PS-16, a
ta je tedy připravena na další soutěžní
sezonu.

Čeká nás ještě tradiční turnaj ve
stolním tenise, který se bude konat ve
čtvrtek 30. prosince a na který zveme
všechny příznivce ping-pongu. Dopo-
ledne od 9:00 hrají děti a mládež (sraz je v
8:30), od 14:00 pak začíná turnaj
dospělých (sraz soutěžících ve 13:30).
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22.1.2010 od 20:00 hodin se v kulturním domě uskuteční tradiční hasičský ples za
doprovodu kapely Animoband pana J. Štěpánka. Čekat na Vás bude bohaté občerstvení
i tombola. Srdečně zveme.

Do konce roku zbývá už jen malý kousek, a tak mi tedy dovolte, abych Vám všem
popřál do toho příštího jen samé úspěchy, hodně štěstí a pevné zdraví a samozřejmě i
klidné prožití svátků vánočních.

Za SDH Doloplazy jednatel Karel Bátěk

VÁNOCE JSOU PŘEDE DVEŘMI…

Stejně jako v předešlých letech, i letos na obecním úřadě proběhlo v odpoledních
hodinách několik předadventních akcí. Při nich se sešli dospělí i děti, aby společně
vyrobili a nazdobili perníky (ty tradičně nabízíme při slavnostním rozsvícení
vánočního stromu) a také aby vyrobili adventní věnce a vánoční svícny nejen na stůl
ve svých domovech, ale i pro obecní úřad, školku či kulturní dům.

Perníky z velké většiny vykrajují a zdobí děti (školáci i ty menší ze školky), letos
stejně jako i loni za velké pomoci paní Tihelkové - Antlové a také některých rodičů.
Pečení letos obstaraly paní zaměstnané přes úřad práce. Krásné adventní věnce a

vánoční svícny měli dospělí i děti možnost vyrobit si pod vedením paní Žanety
Gabrišákové a Jitky Májové. Myslím si, že i v dnešní více či méně uspěchané době má
udržení takových vánočních tradic svůj smysl.

Také slavnostní rozsvícení vánočního stromu má již v naší obci své místo.
Předchází tomu nejedna hodina práce několika dobrovolníků z řad našich hasičů a
spoluobčanů, kteří zajistí pokácení, převoz, usazení a také navěšení ozdob na vánoční
strom. Ten letošní strom nám věnovali Halašovi - děkujeme. Zatím ještě byly v obci
stromy, jejichž majitelé je z bezpečnostních či jiných důvodů chtěli pokácet. Uvidíme,
zda i v příštím roce budeme mít strom „z vlastních zdrojů. Jednou z možností šetrnou
k přírodě je například nazdobení a rozsvícení vzrostlého stromu, např. na návsi u
pomníku (jako v nedávných letech). Vánočně laděné nádvoří zámku v zimním období
by jistě bylo hezké zachovat i v případě, že by zde uprostřed nestál vysoký vánoční
strom.

�
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Ale zpět k letošnímu slavnostnímu rozsvícení. Poslední listopadový sobotní
podvečer voněly opět na nádvoří doloplazského zámku horký svařák, čaj i medové
perníčky, zněly vánoční melodie, písně i verše v podání dětských sborů - dětí z naší
mateřské školy (pod vedením paní ředitelky V. Matouškové a p. uč. M. Zelinkové),
dětí z 1. a 2. třídy základní školy Nezamyslice (připravila p. učitelka D. Halašová) a
dětského pěveckého sboru Skřivánek (vedoucí p. L. Literová). Dále vystoupili s hrou

na hudební nástroje žáci základních
uměleckých škol - Vojta Přibyl (klarinet),
Martina Pavlíková (klávesy) a Bára Vránová
(flétna). Také dvaapůlletá Maruška Rundtová
přispěla svou mikulášskou písničkou k
příjemné náladě pozdně listopadového večera.
Adventní kulturní program zakončila Tichá noc
v podání zpěvačky Daniely Zapletalové za
doprovodu kytary Lenky Literové a dětí ze
sboru Skřivánek.

Světla na obecním „stromečku“ jsou již
rozsvícena, na adventních věncích se rozhoří
všechny svíčky, domovy provoní vanilka a
skořice, zkrátka vánoce jsou těsně přede
dveřmi… Tak si je užijme, pokud to jen bude
trochu možné, v poklidu a pohodě.

Ráda bych poděkovala všem, kteří nám v
předvánočním období pomáhají, a také Vám
všem, kteří pomáháte v obci během celého

roku při různých akcích
pořádaných pro děti i dospělé.
Protože bez Vaší pomoci a
stejně tak i bez Vaší účasti by to
prostě nefungovalo.

A ještě jedno velké
poděkování třem maminkám,
které jsou nyní zaměstnány v
naší obci na veřejně prospěšné
práce (paní J. Štěpánkové, L.
Pazderové a D. Vránové). Nejen
že pomohly shrabat a spálit
spousty listí, čistit obec, uklidit
všechny prostory zámku, atd., ale pomohly nám také s přípravou všech předvánočních
akcí a vyrobily i svícny pro MAS Na cestě k prosperitě, čímž zajistily finanční
příspěvek pro děti v mateřské škole.

MIK-MIKU-MIKULÁŠ . . .

. . . a s ním do školičky v pondělí 6. prosince ráno přišel už jen anděl. Bylo to tak
lepší, protože naši nejmenší školáčci (mají teprve 2 roky) mají z čertů opravdu strach.
Ve školce jsou všichni hodní, a tak proč děti strašit. Když už se ve dveřích objevil

Mikuláš a anděl, nastalo ve třídě ticho. V knize hříchů však nikdo zapsaný nebyl. Po
chvilce děti našly odvahu zazpívat i říct hezkou básničku, odměnou jim byly dárkové
balíčky ze školní jídelny a sladkosti od OÚ. Společné foto je svědectvím, že všechno
proběhlo v příjemné atmosféře. Děkujeme.

Hana Žurowská
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UŽ SE ZASE TĚŠÍME NA JEŽÍŠKA . . .
Že se blíží Vánoční svátky a s nimi i nadílka, si ve školce povídáme už od konce

listopadu, tedy od první adventní neděle. Dostali jsme adventní věnec, a tak čekáme
a těšíme se všichni společně na Ježíška. Venku mráz a krásně bílo, ve třídě teploučko,
zní koledy a stojí tu nádherná stříbrná jedlička s pestrými ozdobami. Děti napsaly
(vlastně nakreslily) dopisy s přáním, co by chtěly jako dárky pod stromeček. Vánoční
výzdoba, obrázky s vánoční tematikou, vůně perníčků, příprava na besídku - to
všechno nás přibližuje k nejkrásnějším svátkům v roce.

V pondělí 13. 12. jedeme ještě do divadla do Němčic na vánoční pohádku, v sobotu
je besídka a potom už jen pár dní zbývá do Štědrého dne.

Celý kolektiv MŠ Doloplazy přeje všem občanům šťastné a veselé Vánoce a v no-
vém roce 2011 hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody.

za MŠ Doloplazy Vlasta Matoušková - ředitelka

DOPIS JEŽÍŠKOVI
Ježíšku, prosím, přečti si mé psaní.
Je krátké, mám k Tobě jen jedno přání.
Ať jsou všichni v celém roce
takoví, jak na vánoce.
Ať jsou milí, míň se mračí.
Děkuji Ti, to mi stačí.

MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA

V sobotu před Mikulášem byla v kulturáku mikulášská diskotéka.
Tomáš tam pouštěl skvělé písničky od Shakiry, Madonny a taky nějaké pro malé

děti. Vystupovaly tam břišní tanečnice z Kojetína. Nejlepší bylo, že přišel Mikuláš,
čerti a anděl. Mikulášovi jsme řekli básničku a dostali za to mikuláše z čokolády, anděl
nám nadělil adventní kalendář a čerti nás všechny pomalovali, aby nám doma věřili, že
jsme je viděli.

�
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Mohli jsme si koupit i něco na zub. Už se těším na další MIKULÁŠSKOU
DISKOTÉKU.

(Můžu Vám prozradit, kdo dělal Mikuláše a čerty: čert - Radek Pecina, čertice -
Tereza Pecinová, anděl - Pavlína Táborská, Mikuláš - Miroslava Černá, „barmanka“ -
Petra Štěpánková, DJ - Tomáš)

Lucie Žurowská

TRIO „POMETAČEK“ V AKCI

Jak jsme začínaly? S velkými obavami jsme
1.9.2010 nastoupily mezi Vás do obce
Doloplazy. Ty nejhorší scénáře napsané v našich
představách se naštěstí vůbec nenaplnily. Ba
naopak.

Vyzkoušely jsme práci všeho druhu. Když
nám počasí přálo, zametaly jsme chodníky
i cesty po celé obci. S nástupem podzimu jsme
hrabaly listí v zámecké zahradě a kolem obou
kapliček, upravovaly různá venkovní
prostranství. Při příležitosti voleb jsme chystaly
volební prostory. V deštivém počasí jsme
například myly okna na celém zámku a uklízely
všechny obecní prostory včetně prostor pro
veřejnost. Adventní čas jsme trávily mimo jiné
pečením perníčků, které vykrajovaly děti
s rodiči a které jste měli možnost
ochutnat při rozsvícení vánočního
stromu a na vánoční besídce,
výzdobou zámeckých prostor i
mateřské školky a dalšími více či
méně zajímavými pracemi. Ještě
nás z těch zajímavějších čekají
třeba práce spojené s vánoční
besídkou.

Za trio „obecních pometaček“
přejeme zastupitelům obce a také
všem spoluobčanům krásné vánoce
a šťastný nový rok 2011.

VÍTE, ŽE…

. . . píseň Tichá noc pochází z Rakouska? Poprvé ji uvedli oberndorfský varhaník
F. X. Gruber a tamní kaplan a básník J. Mohr v kostele sv. Mikuláše v Oberndorfu u
Salzburku na Štědrý den roku 1818. Text (německý) k písni oslavující krásu vánoční
noci napsal kaplan Mohr již v roce 1816. Před Vánoci 1818 zkomponoval Gruber
k jeho básni melodii. Přestože byla poprvé kvůli potížím s varhanami předvedena jen
v doprovodu kytary, píseň se stala okamžitě velmi oblíbenou a rozletěla se nejen do
sousedních zemí, ale prakticky do celého světa.

L. Pazderová, D. Vránová a J. Štěpánková



20 21

. . . od 23. 12. 2010 do 2. 1. 2011
bude kancelář obecního úřadu
pro veřejnost uzavřena? V
nezbytných případech můžete
volat na tel. č. 724 374 460
(starosta obce). Výdej obědů
bude probíhat jako obvykle.

. . . voda tekoucí z našich
vodovodních kohoutků je opět
dle hygienických požadavků
vhodná pro kojence, děti
předškolního věku i těhotné
ženy? Zvýšený obsah uranu
zachycuje totiž z velké části
filtr nainstalovaný v nedávných
dnech v úpravně vody a voda již
odpovídá příslušným normám.

. . . i letos se uskuteční celostátní Tříkrálová sbírka? Malí koledníci za doprovodu
dospělé osoby se zapečetěnými pokladničkami přijdou opět zaklepat na Vaše domovy

a „koledovat“ o malou finanční podporu na charitativní účely Charity České
republiky.

. . . „plesová sezóna“ 2011 bude v Doloplazech zastoupena dvěma plesy? Ten první

hasičský se koná v kulturním domě 22. ledna 2011 za doprovodu Animobandu
J. Štěpánka. Druhý ples - sportovní organizují fotbalisté a pobavit se na něm můžete
19. února 2011 při hudbě kapely Peter´s Music se zpěvačkou Michaelou Vopršalovou.
Nezapomene se ani na děti při dětských šibřinkách, termín bude oznámen počátkem
nového roku 2011.

. . . i letos navštívil mnohé rodiny "obecní" Mikuláš s doprovodem anděla a čertů?
Tato čtyřčlenná skupinka připravila v mrazivou neděli 5. prosince 2010 dětem
i rodičům krásný zážitek. Veliké
poděkování patří Pavlíně Sypkové,
Natálii Pavličné, Veronice Tihelkové
a Radku Charvátovi.

. . . se u rybníků na Brodečském
potoce vyskytuje již druhý měsíc
bobr? Je zde k vidění jeho
nezaměnitelné "pobytové znamení"
- dochází k ohlodávání stromů a ke-
řů. Možná i Vy budete mít štěstí
a spatříte ho. Nejvíce patrné je
jeho "řádění" u potoka v okolí tzv.
"všivárny".

NĚCO Z VÁNOČNÍCH RECEPTŮ

Punč z červeného vína
5 dcl červeného vína, kousek celé skořice, 4 ks hřebíčku, 3 lžíce krystalového

cukru, 2 pomeranče, 1 citron, 2 dcl rumu
Víno převaříme se skořicí, hřebíčkem, cukrem, citronovou a pomerančovou kůrou.

Horký rum zapálíme a vlejeme do vína, přidáme pomerančovou a citronovou šťávu,
dobře zamícháme a zcedíme. Podáváme teplý, ozdobený kolečky pomeranče nebo
citronu.

Perníčky
80 dkg hladké mouky, 45 dkg

cukru moučka, 4 celá vejce, 15 dkg
medu, 1 a 1/2 kypříciho prášku do
perníku, 10 dkg tuku (Smetol,
Lukana,...), lžička mleté skořice.
Zpracujeme těsto, rozválíme,
vykrájíme tvary a necháme přes noc
na plechu odpočinout. Před upečením
potřeme vodou a po upečení
rozšlehaným vejcem.
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Poleva na zdobení: 1 bílek, 20 dkg prosátého moučk. cukru, šťáva z 1/2 citronu -
třeme, až je poleva krásně hladká.

a jedna rychlá maková buchta na plech pro všední den, kterou zvládnou i děti:
2 hrnky cukru krupice, 2 hrnky PH mouky, 1 prášek do pečiva, 1 hrnek nemletého
máku, 1 vanilkový cukr, 2 lžičky mleté skořice, 1 hrnek mléka, 1 hrnek oleje, 3 vejce.

Vše zamícháme, nalejeme na vymazaný a hrubou moukou vysypaný plech a
upečeme při cca 175°C. Po upečení posypeme moučkovým cukrem nebo potřeme
citronovou polevou.

FOTO Z VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jakub Mareš Michalka Kocourková

Lucinka Pavlíková


